
Świętej Rodziny (A)

Tekst Ewangelii (Mt  2,13-15.19-23):  Gdy oni odjechali,

oto anioł Pański ukazał się Józefowi we śnie i rzekł:

«Wstań, weź Dziecię i Jego Matkę i uchodź do Egiptu;

pozostań tam, aż ci powiem; bo Herod będzie szukał

Dziecięcia, aby Je zgładzić». On wstał, wziął w nocy

Dziecię i Jego Matkę i udał się do Egiptu; tam pozostał aż

do śmierci Heroda. Tak miało się spełnić słowo, które Pan

powiedział przez Proroka: Z Egiptu wezwałem Syna mego.

A gdy Herod umarł, oto Józefowi w Egipcie ukazał się anioł

Pański we śnie, i rzekł: «Wstań, weź Dziecię i Jego Matkę i

idź do ziemi Izraela, bo już umarli ci, którzy czyhali na

życie Dziecięcia». On więc wstał, wziął Dziecię i Jego

Matkę i wrócił do ziemi Izraela. Lecz gdy posłyszał, że w

Judei panuje Archelaos w miejsce ojca swego, Heroda, bał

się tam iść. Otrzymawszy zaś we śnie nakaz, udał się w

strony Galilei. Przybył do miasta, zwanego Nazaret, i tam

osiadł. Tak miało się spełnić słowo Proroków: Nazwany

będzie Nazarejczykiem.

«Wsta?, we? Dzieci? i Jego Matk? i id? do ziemi Izraela»

Rev. D. Joan Ant. MATEO i García
(Tremp, Lleida, Hiszpania)

Dzisiaj rozważamy Tajemnicę Świętej Rodziny. Syn Boży

rozpoczyna swoją ziemską wędrówkę na łonie rodziny. Takie jest

zamierzenie Jego Ojca. Rodzina zawsze bowiem będzie dla

człowieka niezastąpionym środowiskiem. Sam Jezus ma

prawnego ziemskiego ojca, który go „nosi na rękach” i Matkę,



która przy Nim trwa. Bóg posłużył się właśnie osobą św. Józefa,

człowieka sprawiedliwego, wiernego małżonka i

odpowiedzialnego ojca, aby ochronić Rodzinę z Nazaretu: «Oto

anioł Pański ukazał się Józefowi we śnie i rzekł: Wstań, weź

Dziecię i Jego Matkę i uchodź do Egiptu”» (Mt 2,13).

Dzisiaj, bardziej niż kiedykolwiek, Kościół jest powołany do

głoszenia Dobrej Nowiny o Rodzinie i Ewangelii Życia. Właśnie

dziś, gdy głęboko nieludzka kultura próbuje nam narzucić swoją

antyewangelię chaosu i śmierci. Przypominał nam o tym Ojciec

Święty Jan Paweł II w swojej adhortacji apostolskiej Ecclesia in

Europa: «Kościół w Europie we wszystkich formach swej

działalności i życia musi wiernie głosić prawdę o małżeństwie i

rodzinie. Jest to konieczność odczuwana jako paląca, wie on

bowiem, że zadanie to wynika z misji ewangelizacyjnej

powierzonej mu przez jego Oblubieńca i Pana, a dziś jawi się

jako niezwykle pilne. Wartość nierozerwalności małżeństwa jest

coraz bardziej lekceważona; żąda się prawnego uznania związków

faktycznych oraz zrównania ich z prawomocnym małżeństwem…».

«Herod będzie szukał Dziecięcia, aby Je zgładzić » (Mt 2,13).

Herod ponownie atakuje, ale nie lękajmy się, bo nigdy nie

zabraknie nam Bożej pomocy. Pójdźmy do Nazaretu! Na nowo

odkryjmy prawdę o rodzinie i życiu. Przeżywajmy ją z radością i

głośmy ją naszym braciom spragnionym światła i nadziei. Wzywa

nas do tego Ojciec Święty: «Szczególnie konieczne jest

stanowcze potwierdzenie, że te instytucje [małżeństwo i rodzina]

w rzeczywistości stanowią wyraz woli Boga. Wobec tego stanu

rzeczy konieczne jest służenie Ewangelii życia».

«Oto Józefowi w Egipcie ukazał się anioł Pański we śnie, i rzekł:

“Wstań, weź Dziecię i Jego Matkę i idź do ziemi Izraela”» (Mt 2,19-

20). Powrót z Egiptu jest już bliski!

My?li na dzisiejsz? Ewangeli?



«Trwoży się Herod, kiedy mędrcy zwiastują mu narodziny
Króla, i by nie utracić królestwa, chce zgładzić Dziecię; a
przecież gdyby w Nie uwierzył, nie potrzebowałby się lękać
na ziemi i życie wieczne stałoby się dla niego wiecznym
panowaniem» (Święty Kwodwultdeus)

«Jak waże jest, aby każde dziecko przychodząc na świat
zostało ogarnięte ciepłem rodziny! Nie są ważne
zewnętrzne wygody: Jezus narodził się w grocie i miał żłób
za pierwszą kołyskę, lecz miłość Maryi i Józefa sprawiła, że
doznał czułości i piękna bycia kochanym» (Benedykt XVI)

«Ucieczka do Egiptu i rzeź niewiniątek ukazują, że
ciemności przeciwstawiają się światłu: Słowo "przyszło do
swojej własności, a swoi Go nie przyjęli" (J 1, 11).»
(Katechizm Kościoła Katolickiego, nr 530)


